«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 74 от 15 Ноября 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 14.11.2024 г. № 8
«О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. № 1/14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»                            п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 26 ноября 2024 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Для участия в публичных слушаниях приглашаются депутаты Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, представители государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, профессиональных союзов и иных общественных объединений, средств массовой информации и жители Комсомольского муниципального округа.
3. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов                                Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также извещения жителей Комсомольского муниципального округа о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа по адресу: Комсомольский район, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57. Контактный телефон (83539) 5-25-93.
4. Определить срок приема предложений от участников публичных слушаний с 18 ноября 2024 года по 21 ноября 2024 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

Врио главы Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     А.Г. Кузьмин
пост. № 8 от 14.11.2024 г

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 15.11.2024г. № 33/393
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г.          № 3/62 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 16 ноября 2021 г. № 81 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики                     р е ш и л о:
1. [bookmark: sub_22]Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г. № 3/62 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики», следующие изменения:
1) абзац 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются в бюджет Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в размере 3 процентов.»;
2) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Резервный фонд администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
1. В расходной части бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики предусматривается резервный фонд администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с требованиями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, предусмотренных в составе бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, устанавливается администрацией Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. В порядке, установленном администрацией Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, на увеличение резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики могут направляться:
экономия, полученная по результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг, источником финансирования которых являются бюджетные ассигнования бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (за исключением целевых средств);
бюджетные ассигнования бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.»;
3) пункт 15 части 3 статьи 20 признать утратившим силу.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
1.
Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                                Н.Н.Раськин

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                              С.Н,Грачева
реш.№ 33//393 от 15.11.2024г.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 15.11.2024г. № 33/394
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. № 1/17 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в пункт 3.3 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. № 1/17 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», следующие изменения:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) собственноручно заполненную и подписанную анкету, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г.            № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;
подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 № 660 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования».
В случае отсутствия справки из-за не завершения административной процедуры, предоставляется зарегистрированное заявление в ФКУ «ГИАЦМВД России» или ИЦ, и обязательство о предоставлении справки в срок до дня заседания по избранию главы Комсомольского муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                                Н.Н.Раськин

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                              С.Н,Грачева
реш.№ 33//394 от 15.11.2024г

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 15.11.2024г. № 33/395
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 года №6/97 «Об изменении наименования и утверждении Положения об отделе образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В связи с выводом структурного подразделения (информационно-методического центра) из состава отдела образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
 1. Внести в Положение об отделе образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов от 16 декабря 2022 года №6/97, следующие изменения:
в пункте 1.3. слова «и молодежной политики» исключить;
в подпункте «б» пункта 3.10. слова «и молодежной политики» исключить;
в пункте 3.4.2. слова «и молодежной политики» исключить;
в пункте 6.1.:
в абзаце первом слова «и молодежной политики» исключить;
           абзац третий изложить в следующей редакции:
      «Структурное подразделение, состоящее при Отделе, - аппарат отдела образования (начальник, муниципальные служащие).»;
 	      в абзаце третьем пункта 6.2 слово «методистов» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы по социальным вопросам – начальника отдела образования Комиссарову Н.А.
Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                                Н.Н.Раськин

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                              С.Н,Грачева
реш.№ 33//395 от 15.11.2024г
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт по взаимодействию с СД и делопроизводству
Бахмутова М.А.

image1.png

image2.jpeg